[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2021
	№ 508

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Создание местной системы оповещения населения
 городского поселения город Боровичи»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года        № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»               Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание местной системы оповещения населения городского поселения город Боровичи» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 4047:
1.1.Изложить пункты 3, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого
показателя по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Создание местной системы оповещения населения городского поселения город Боровичи об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.1.
	Задача 1. Обеспечить оповещение и информирование: органов управления, сил, средств гражданской обороны; органов управления, сил и средств Боровичского муниципального звена ОТП РСЧС; дежурно-диспетчерских служб организаций, эксплуатирующих потенциально опасные производственные объекты; населения городского поселения город Боровичи об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

кн
2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.1.
	Показатель 1. Расширение зоны покрытия системой оповещения территории городского поселения город Боровичи до 1000%
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Показатель 2. Увеличение % оповещаемого населения до 100%
	100
	100
	100

»;

«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	192,500
	-
	192,500

	2021
	-
	-
	544,553
	-
	544,553

	ВСЕГО
	-
	-
	737,053
	-
	737,053
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   А.Н. Герасимов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 05.03.2021 № 508

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечить оповещение и информирование органов управления, сил и средств гражданской обороны; органов управления, сил и средств муниципального звена ОТП РСЧС; дежурно-диспетчерских служб организаций, эксплуатирующих потенциально опасные производственные объекты; населения городского поселения город Боровичи

	1.1.
	Разработка технического задания на проектирование местной системы оповещения
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	2019 год
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации на создание системы оповещения
	МКУ «ЦРН»,

МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	2019 год
	1.1.1.
	бюджет города Боровичи
	-
	192,500
	-

	1.3.
	Реализация проекта. Приобретение комплектующих, монтаж и пуско-наладочные работы технических средств оповещения аппаратно-программного комплекса
	МКУ «ЦРН»,

МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	2020-2021 годы
	1.1.1
	Бюджет города Боровичи
	-
	-
	544,533

	1.4.
	Организация технического обслуживания и ремонта оборудования местной системы оповещения
	МКУ «ЦРН»,

МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	2020-2021 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.5.
	Подготовка оперативных дежурных ЕДДС к работе с местной системы оповещения
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	2019 год
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	-
	192,500
	544,553

___________________________»